



Medelelser SB-mødet d. 5. marts 2024  
(bilag 3)

### **Handlinger ved kritiske hændelser fx overgrebssager fra voksne mod børn**

Vi har modtaget actioncards fra forvaltningen i forhold til hændelser, hvor medarbejdere er mistænkt for overgreb på børn. Jeg har kontaktet Sex og Samfund i forhold til gode råd i forhold til elevens henvendelse til os om overgreb. Vi har naturligt og som en del af vores professionelle virke, øje på børns trivsel. Det kan være vanskeligt at opdage, at et barn har været ude for et overgreb, da disse ofte er behyængt med skyld og skam. At arbejde systematisk med at forskellige temaer om kroppen samt retten til at bestemme over egen krop, er temaer, vi løbende drøfter i undervisningen. I sådanne tilfælde kan dette åbne op for viden, som vi skal tage action i forhold til.

Vi har oplevet sager, hvor børn krænker børn. I den slags sager reagerer vi med at informere familierne samt de sociale myndigheder. Vi tilbyder hjælp til begge parter, da begge parter skal jo hjælpes – altså både den/de elever, det går ud over samt den/de, der har forårsaget kränkelsen. Vi sætter forskelligt ind alt efter alder og karakteren af kränkelsen. Desuden bliver forældrene generelt informeret og eleverne i klassen bliver der talt med.

Vi kan trække på krisepsykologisk hjælp fra forvaltningen.

I sagen fra Borup er børnene, som har krænket, udråbt som små monstre. Det er de ikke, men de har brug for hjælp. Det er meget ulykkeligt, at man taler om børn på den måde i pressen.

### **Sag på skolen om mand, der har tilbudt slik**

Forrige torsdag fik vi orientering om, at en mand i området havde ”lokket” med slik, hvis de gik med ham hen til hans bil. Manden stod udenfor på gaden. Børnene var fornuftige og hentede en voksen. Der var i to voksne til stede på græsset. Den ene voksne gik hen mod manden, som satte sig ind i en bil.

Manden har ikke henvendt sig til vores børn siden. Vi fik dog en besked fra 3 elever i 2. klasse, at de var blevet kontaktet af ”manden”. Det viste sig, at dette var en falsk historie, som de 3 elever havde digtet. Læreren til de 3 elever havde talt med eleverne enkeltvis for at høre, hvad denne mand havde sagt og gjort. Historien var godt afstemt blandt de 3 elever og derfor blev der skrevet ud i går, at ”manden” var på spil igen. Heldigvis er dette IKKE tilfældet.

Eleverne er på ingen måde uden opsyn og politiet har til og med patruljeret i området.

Vi taler med eleverne om ikke at modtage noget fra fremmede og heller ikke at gå med fremmede.

Desuden bør de følges med en kammerat hjem eller blive hentet af deres forældre. Vi skal huske på, at eleverne har handlet præcist, som de skulle. De er ikke gået med manden og de har hentet voksenhjælp.